[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00794/2008
Solicita realocação de um poste existente na Estrada do Cascavel para melhorar a iluminação do local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à realocação de um poste existente na Estrada do Cascavel para melhorar a iluminação do local (conforme croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, após a implantação de iluminação pública na referida Estrada, os referidos postes ficaram muito distantes, provocando um ponto de muita escuridão no local.

Assim, faz-se necessária a realocação do referido poste, de maneira a resolver o problema de iluminação que tem causado transtornos aos moradores daquela Comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de junho de 2008.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02516/2008